
CENTRI ESTIVI 2024

DELCOMUNE DI MONTESPERTOLI

(raccolta iscrizioni dal 6 maggio al 20 maggio 2024)

TIPOLOGIADI ATTIVITA’:

FASCIA ETA’ 3-5 ANNI - “Piccole scoperte”
Rivolto a chi nell’a.s. 2023/24 ha frequentato la scuola dell’infanzia o chi rientra nella fascia di età

corrispondente.

(Sede: c/o plesso scolastico di “Montagnana” Via Viuzzo)

Turni:
■ 1^ turno (2 settimane) - dal 1 al 12 luglio 2024

■ 2^ turno (2 settimane) - dal 15 al 26 luglio 2024

Il centro estivo si attiverà con un numero minimo di 10 e per un massimo di 30 bambini per turno.

Le iscrizioni potranno essere accettate fino ad esaurimento dei posti disponibili.

_______

FASCIA ETA’ 6-8 ANNI “All’arrembaggio” E FASCIADI ETA’ 9-11 ANNI “Prime avventure”
Rivolto a chi nell’a.s.2023/24 ha frequentato una classe della scuola primaria fino ad un’età massima

di 11 anni.

(Sede: c/o Plesso Scuola Secondaria di 1^ grado “R. Fucini” Via Verdi 15)

Turni:
■ 1^ turno (3 settimane) - dal 11 al 28 giugno 2024

■ 2^ turno (2 settimane) - dal 1 al 12 luglio 2024

■ 3^ turno (2 settimane) - dal 15 al 26 luglio 2024

Il centro estivo si attiverà con un numero minimo di 12 e per un massimo di 24 bambini per turno.

Le iscrizioni potranno essere accettate fino ad esaurimento dei posti disponibili.

_______

FASCIA ETA’ 11-14 ANNI “Esploratori in erba”
Rivolto a chi nell’a.s. 2023/24 nell’a.s.2023/24 ha frequentato una classe della scuola secondaria di

1^ grado e comunque fino ad un’età massima di 14 anni.

(c/o Plesso Scuola Secondaria di 1^ grado “R. Fucini” )

Turni:
■ 1^ turno (3 settimane) - dal 11 al 28 giugno 2024

■ 2^ turno (2 settimane) - dal 1 al 12 luglio 2024

■ 3^ turno (2 settimane) - dal 15 al 26 luglio 2024

Il centro estivo si attiverà con un numero minimo di 7 e massimo di 15 ragazzi per turno.

Le iscrizioni potranno essere accettate fino ad esaurimento dei posti disponibili.



TARIFFE FREQUENZA E TRASPORTO:

“PICCOLE SCOPERTE”: FASCIA ETÀ: 3-5 anni
Sede: Plesso scolastico di “Montagnana”, via Viuzzo - Montespertoli

Periodo: dal 1 al 26 luglio 2024

Turni: 2 turni di due settimane cad.

Orario: dal lunedì al venerdì dalle 8:30 alle 16,30

La quota di partecipazione comprende il servizio di refezione ed è la seguente:

TARIFFE CENTRI ESTIVI ESTATE 2024 - FASCIA 3/5 ANNI
(approvate con delibere g.m. 309/2023 e 269/2022)

Turno di due settimane Turno intero mese

Tariffa di frequenza
per turno di 2
settimane

Tariffa trasporto per
turno di 2 settimane

(se richiesto)

tariffa
frequenza per
turno di 4
settimane

Tariffa trasporto per
turno di 4 settimane

(se richiesto)

NO ISEE € 290,00 € 31,00 € 522,00 € 56,00

isee oltre 35.000,00 € € 276,00 € 31,00 € 496,00 € 56,00

Isee da 20.001,00 a 35.000,00 € € 235,00 € 31,00 € 422,00 € 56,00

Isee da 10.001,00 a 20.000,00 € € 188,00 € 31,00 € 338,00 € 56,00

Isee da 4001,00 a 10.000,00 € € 170,00 € 31,00 € 304,00 € 56,00

Isee da 0 a 4.000,00 € esente € 31,00 esente € 56,00

“ALL’ARREMBAGGIO”: FASCIA ETÀ 6-8 anni
“PRIMEAVVENTURE” Fascia di età 9-11 anni
“ESPLORATORI IN ERBA” : FASCIA ETÀ: 12-14 anni
Sede: Plesso Scuola Secondaria di 1^ grado “Renato Fucini” Via Verdi, 15 - Montespertoli

Periodo: dal 11 giugno 2024 al 26 luglio 2024

Turni: 1 turno di 3 settimane e 2 turni di due settimane cad.

Orario: dal lunedì al venerdì dalle 8:30 alle 16,30

La quota di partecipazione comprende il servizio di refezione ed è la seguente:

TARIFFE CENTRI ESTIVI ESTATE 2024 - FASCIA 6/14 ANNI
(approvate con delibere g.m. 309/2023 e 269/2022)

Turno di 2 settimane
Turno di 3 settimane – giugno

2024
Turno intero mese

tariffa di
frequenza turno
di 2 settimane

Tariffa
trasporto
turno di 2
settimane (se
richiesto)

tariffa di
frequenza turno
di 3 settimane

Tariffa
trasporto turno
di 3 settimane
(se richiesto)

tariffa di
frequenza
turno di 4
settimane

Tariffa
trasporto turno
di 4 settimane
(se richiesto)

NO ISEE € 247,00 € 31,00 € 333,00 € 43,00 € 445,00 € 56,00

isee oltre 35.000,00 € € 235,00 € 31,00 € 316,00 € 43,00 € 422,00 € 56,00

Isee da 20.001,00 a 35.000,00 € € 200,00 € 31,00 € 270,00 € 43,00 € 360,00 € 56,00

Isee da 10.001,00 a 20.000,00 € € 160,00 € 31,00 € 215,00 € 43,00 € 288,00 € 56,00

Isee da 4001,00 a 10.000,00 € € 144,00 € 31,00 € 194,00 € 43,00 € 259,00 € 56,00

Isee da 0 a 4.000,00 € esente € 31,00 esente € 43,00 esente € 56,00



INFORMAZIONI - MODALITA’DI ISCRIZIONE - PAGAMENTO:

MODALITA’ E TEMPI DI ISCRIZIONE:
l’iscrizione potrà avvenire esclusivamente tramite la compilazione del modulo on-line sulla piattaforma SiMeal al seguente indirizzo:

https://montespertoli.simeal.it/sicare/benvenuto.php previa registrazione attraverso uno dei seguenti canali:
SPID (Sistema Pubblico di Identità Digitale)
CNS/TS-CNS/CIE (Carta nazionale dei servizi e/o tessera sanitaria o Carta di Identità elettronica)

Le domande verranno raccolte dal 6 MAGGIO 2024 ED ENTRO (e non oltre) 20 MAGGIO 2024 (compreso).
I posti verranno assegnati (fino ad esaurimento della disponibilità) rispettando l’ordine cronologico di arrivo delle domande,

contrassegnato dal relativo numero ID di arrivo attribuito all’istanza.

La domanda dovra’ essere compilata e presentata esclusivamente da un genitore - verranno accettate prioritariamente le
domande dei bambini residenti.

Presso lo Sportello Informativo del CIAF (Montespertoli Via Sonnino, 13 - tel. 0571.600258 – mail: ciaf@comune.montespertoli.fi.it) sarà

garantito un servizio di supporto alle iscrizioni ai centri estivi nei seguenti giorni e orari:

- martedì: h. 9.00-13.00

- mercoledì: h. 15.00 -19.00

- giovedì: h. 15.00 -19.00

RIUNIONE ORGANIZZATIVADI TUTTI I CENTRI ESTIVI:
La riunione si terrà martedì 4 giugno 2024 dalle ore 17,00 alle 19,00 presso l’Auditorium del Centro Culturale le Corti in

Via Sonnino n. 1

La riunione sarà organizzata in due turni con le seguenti modalità:

- primo turno orario: 17,00-18,00 per genitori degli utenti iscritti alle attività previste per la fascia di età 3-5 anni;

- secondo turno orario: 18,00-19,00 per genitori degli utenti iscritti alle attività previste per la fascia 6-14 anni

TARIFFE AGEVOLATE DI FREQUENZAALCENTRO ESTIVO:
Con delibera di giunta municipale n. 309 del 4/12/2023 sono state approvate nuove tariffe per la frequenza dei centri estivi

rimodulate in base al valore Isee, con entrata in vigore con i centri estivi previsti nell’estate 2024, lasciando invece inalterate le

tariffe del trasporto, già approvate con precedente delibera n. 269 del 24/11/2022 che ha introdotto una compartecipazione

degli utenti che faranno anche richiesta del servizio trasporto dei centri estivi;

TARIFFATRASPORTO:
Con delibera di giunta municipale n. 269 del 24/11/2022 è stata introdotta una tariffa di compartecipazione per gli utenti che

faranno anche richiesta del servizio trasporto dei centri estivi A/R casa/centro estivo/casa. Per questa tariffa non è prevista

alcuna agevolazione Isee.

N.B.: Per tutte le domande che perverranno oltre la scadenza del termine il trasporto NON sarà assicurato, ma dipenderà

dall'organizzazione degli scuolabus.

PAGAMENTO:
Dovrà essere effettuato prima dell’avvio del Centro Estivo prescelto e solo da coloro che hanno ottenuto il posto.

E' possibile effettuare il pagamento unicamente tramite bollettino PAGO-PA che verrà fornito direttamente dall’ufficio scuola

tramite email trasmessa all’indirizzo di posta elettronica indicato nel modulo di domanda.

Non è previsto il pagamento di un acconto.

Rimborso per abbandono centro estivo: il rimborso della quota di iscrizione e della tariffa del trasporto verrà riconosciuto solo
in caso di ritiro per motivi di salute e solo per la quota corrispondente agli effettivi giorni di assenza, su presentazione di

documentazione.

Riduzione delle tariffe di frequenza e trasporto:

• In caso di frequenza contemporanea del servizio da parte di due fratelli e/o sorelle, con applicazione di uno sconto del

20% sulle tariffe di frequenza e trasporto relative al turno frequentato dal fratello e/o sorella minore;

• In caso di utenti con disabilità che, su richiesta dei servizi sociali territoriali, frequenteranno per un numero ridotto di

ore quotidiane, la tariffa verrà ridotta proporzionalmente al numero di ore di frequenza effettiva rispetto a quelle

previste. Queste eventuali rimodulazioni garantite agli utenti con disabilità non contempleranno corrispondenti

modifiche agli orari ed ai giri del servizio di trasporto come organizzati e comunicati all’ente.

INFORMAZIONI E UFFICI:
Per iscrizioni e informazioni rivolgersi:
- all’ufficio scuola del Comune di Montespertoli - tel. 0571/600244-246 - dalle ore 9,00 alle ore 13,00 (tutti i giorni) ed anche

dalle ore 15,00 alle 17,30 (il martedì ed il giovedì) - indirizzo email: scuola@comune.montespertoli.fi.it

Per informazioni relative alla gestione delle attività estive rivolgersi a:
Coop.21 Cooperativa Sociale

Sede legale via Gualdrada 17, 50125 Ponte a Ema – (Fi)

tel.: cellulare 3476572633

sito web: www.coop21.it

email: centriestivi@coop21.it


